
 
 

ZARZĄDZENIE NR 4 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie sposobu pełnienia służby przez funkcjonariuszy Straży Granicznej 
przy wykonywaniu doprowadzeń cudzoziemców 

Na podstawie art. 9 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1061, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 84 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 29 lipca 2016 r. w sprawie 
sposobu pełnienia służby przez funkcjonariuszy Straży Granicznej przy wykonywaniu doprowadzeń 
cudzoziemców (Dz. Urz. KGSG poz. 81) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w pkt 11 wyrazy „o których mowa w § 1 pkt 2 lit. a-c” zastępuje się wyrazami „o których mowa w § 
1 pkt 2 lit. a i c”; 

2) w § 3: 

a) w ust. 4 w pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) do granicy państwowej – wniosek o doprowadzenie cudzoziemca składa się do dyrektora Zarządu lub 
właściwego koordynatora,”, 

b) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. Wnioski o doprowadzenie cudzoziemca, o których mowa w ust. 2, składa się w formie 
papierowej. Wniosek o doprowadzenie cudzoziemca do granicy państwowej albo do portu lotniczego 
albo morskiego państwa do którego następuje doprowadzenie może zostać złożony także w formie 
elektronicznej.”; 

3) w § 6: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Doprowadzenie do portu lotniczego albo morskiego państwa, do którego cudzoziemiec zostaje 
doprowadzony realizuje się na podstawie pisemnego polecenia Komendanta Głównego Straży 
Granicznej wydanego w oparciu o skierowany przez dyrektora Zarządu lub jego zastępcę wniosek 
o zgodę na podróż służbową poza granicami kraju.”, 

b) w ust. 2: 

- pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1115, 1855 i 2600 oraz 

z 2023 r. poz. 185, 240, 261 i 289. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 22 lutego 2023 r.

Poz. 2



„1) stopień, imię i nazwisko dowódcy doprowadzenia oraz funkcjonariuszy doprowadzających, 
a także nazwę jednostki organizacyjnej Straży Granicznej, w której pełnią służbę oraz imię 
i nazwisko lekarza, jeżeli jego udział jest przewidywany;”, 

- pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) szacunkowy koszt doprowadzenia, ze wskazaniem źródła finansowania, a w przypadku kosztów 
doprowadzenia pokrywanych ze środków zagranicznych wniosek może zawierać wykaz 
elementów składających się na koszty doprowadzenia, bez podania szacunkowego kosztu 
doprowadzenia;”; 

4) w § 7: 

a) w ust. 1: 

- wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Do obowiązków koordynatora do spraw doprowadzeń do portu lotniczego albo morskiego 
państwa, do którego cudzoziemiec zostaje doprowadzony lub wyznaczonego przez niego 
funkcjonariusza, po uzyskaniu zgody, o której mowa w § 6 ust. 1, w szczególności należy:”, 

- pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) powiadomienie właściwego przewoźnika o planowanym doprowadzeniu, o ile zachodzi taka 
konieczność;”, 

- pkt 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

„4) występowanie z wnioskiem o udzielenie przez centralny organ innego państwa członkowskiego 
Unii Europejskiej zezwolenia na tranzyt cudzoziemca drogą powietrzną przez obszar portu 
lotniczego tego państwa, o ile zachodzi taka konieczność; 

5) występowanie z wnioskiem o wydanie wiz dla funkcjonariuszy doprowadzających oraz lekarza, 
o ile zachodzi taka konieczność;”, 

b) w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) powiadomienie właściwego przewoźnika o planowanym doprowadzeniu, o ile zachodzi taka 
konieczność;”; 

5) w § 16 w ust. 1 w pkt 2 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„do portu lotniczego albo morskiego państwa, do którego cudzoziemiec zostaje doprowadzony przyjmuje 
do depozytu oraz wpisuje z oznaczeniem cech indywidualnych do wykazu depozytu cudzoziemca:”; 

6) załączniki nr 1 i 2 do zarządzenia otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 1 i 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

gen. dyw SG Tomasz Praga 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 2



Załączniki do zarządzenia nr 4 

Komendanta Głównego Straży Granicznej 

z dnia 22 lutego 2023 r.  

 

Załącznik nr 1 

WZÓR 

 

Wniosek o doprowadzenie cudzoziemca do organu lub instytucji 

 

 
.......................................................... 
   (nazwa jednostki organizacyjnej Straży Granicznej) 

..................................................................................... 

..................................................................................... 

..................................................................................... 

..................................................................................... 
 (komendant placówki Straży Granicznej/właściwy koordynator) 

 

Zwracam się z prośbą o zorganizowanie doprowadzenia niżej wymienionego cudzoziemca: 

 

Lp. 
Imię 

/imiona 

Nazwisko 

/nazwiska  
Obywatelstwo Narodowość Płeć 

Data 

urodzenia 

Dokument 

tożsamości 

Seria/Nr 

 

Data 

wydania/ 

data 

ważności 

dokumentu 

tożsamości 

          

 

do siedziby………………………………………………………..……………………………….……….………... 

w celu …………………… w dniu ………….……. w godzinach od ……………… do …………………..……….. 

 

Cudzoziemiec obecnie przebywa w*: 

1) areszcie dla cudzoziemców w ………………………….…….…… do dnia .…………….….……….……… 

2) strzeżonym ośrodku w …………………..………………….…....... do dnia .………………….…….…….... 

3) pomieszczeniach przeznaczonych dla osób zatrzymanych w ……………............. do dnia .………...………. 

 

Informacje o stanie zdrowia cudzoziemca: 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………...…………………………………………………….. 

………………………………………………………………...…………………………………………………….. 

 

Informacje o ewentualnych zagrożeniach mogących wystąpić w związku z wykonywaniem doprowadzenia: 

…………………………………………………………………………...………………………………………….. 

………………………………………………………………………...…………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………...……………………………….. 

 

Uwagi: 

………………………………………………………………………..……………………………………………... 

……………………………………………………………………………..………………………………………... 

……………………………………………………………………………..………………………………………... 

 

............................................................................... 
(podpis i pieczęć kierownika komórki organizacyjnej 

występującego z wnioskiem lub wyznaczonego przez niego 
funkcjonariusza lub podpis elektroniczny certyfikatem  

PKI SG) 

* proszę uzupełnić właściwą odpowiedź 
 

 

Wyk. w 2 egz.: 
1 egz. adresat 

1 egz. a/a 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 3 – Poz. 2



Załącznik nr 2 

 

WZÓR 

 
.................................................................................. 

(nazwa jednostki organizacyjnej Straży Granicznej) 

 

Wniosek o doprowadzenie cudzoziemca                                                         

do granicy państwowej/portu lotniczego/portu morskiego* 
 

..................................................................................... 

..................................................................................... 

..................................................................................... 

..................................................................................... 
(dyrektor Zarządu/właściwy koordynator) 

 

 

□ wniosek realizowany w trybie pilnym** 

 

  Zwracam się z prośbą o zorganizowanie doprowadzenia niżej wymienionego cudzoziemca: 

 

Lp. 
Imię 

/imiona 

Nazwisko 

/nazwiska  
Obywatelstwo Narodowość Płeć 

Data 

urodzenia 

Dokument 

tożsamości 

Seria/Nr 

 

Data 

wydania/ 

data 

ważności 

dokumentu 

tożsamości 

          

 

Cudzoziemiec został zatrzymany w dniu …….……… przez………......................................……………….… 

powód zatrzymania …………………………………………………………………………………………………. 

obecnie przebywa w**: 

1) areszcie dla cudzoziemców w …………………..…………..…….. do dnia …………………..………… 

2) strzeżonym ośrodku w …………………..….……….…………...... do dnia ...…………….……..…….... 

3) pomieszczeniach przeznaczonych dla osób zatrzymanych w .......... do dnia ……….…..…..…..………… 

4) zakładzie karnym w …………………………………………...…... do dnia ………………...…………… 

5) areszcie śledczym w ......................................................................... do dnia ………..…….……………… 

6) placówce opiekuńczo - wychowawczej………………………..….. do dnia ……..…………..…………... 

7) miejscu zamieszkania (adres)………………………………………………...………………….………… 

Cudzoziemiec w postanowieniu z dnia …………………… o zastosowaniu środków, o których mowa  

w art. 398 ust. 3 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach został zobowiązany do: 

1) zgłaszania się ………………………..……. do ………………………………………………………….. 
         (częstotliwość)     (nazwa organu Straży Granicznej) 

2) wpłaty zabezpieczenia pieniężnego ………………………………………………………….…………… 
(kwota zabezpieczenia pieniężnego) 

3) przekazania dokumentu podróży do depozytu …………………………………………………………… 
(nazwa organu Straży Granicznej) 

4) zamieszkiwania w ………………………………………………………………………………………... 
(miejsce zamieszkania)  

I. Na podstawie przeprowadzonych sprawdzeń ustalono, że: 

1) cudzoziemiec otrzymał decyzję o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu/wydaleniu* nr …........…...…. 

wydaną w dniu .................……….…….. przez …….…….……………………………………………………. 

        (nazwa organu wydającego decyzję) 

2) cudzoziemiec otrzymał decyzję o umorzeniu postępowania w sprawie udzielenia ochrony 

międzynarodowej i o przekazaniu do odpowiedzialnego państwa członkowskiego/decyzję o przekazaniu do 

odpowiedzialnego państwa członkowskiego* nr …........…...…. wydaną w dniu .................……….…….. 

przez……….…….………………………………………………………….…………………..………………. 

   (nazwa organu wydającego decyzję) 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 4 – Poz. 2



3) cudzoziemcowi na podstawie postanowienia z dnia ……………………….. sąd opiekuńczy  

w ……………... ustanowił przedstawiciela ustawowego …………………..…..……….……………….…….  

(imię i nazwisko przedstawiciela ustawowego) 

- kopia postanowienia w załączeniu 

4) cudzoziemiec ustanowił pełnomocnika do reprezentowania go w postępowaniu w sprawie zobowiązania 

cudzoziemca do powrotu/wydalenia ………………………...…………………………………..……………... 
(imię i nazwisko pełnomocnika) 

- kopia pełnomocnictwa w załączeniu 

5) cudzoziemiec nie posiada/posiada* środki pieniężne w wysokości….....................…….…………............ 

6) cudzoziemiec nie został/został* zakwalifikowany do programu „Pomocy w dobrowolnym powrocie” 

7) cudzoziemiec nie został/został* objęty „Programem wsparcia i ochrony ofiar/świadków handlu ludźmi” 

8) nie występują/występują* następujące przypadki: 

a) cudzoziemiec ma widoczne obrażenia ciała, 

b) cudzoziemiec oświadcza, że cierpi na schorzenia wymagające stałego lub okresowego leczenia, 

c)  jest kobietą ciężarną, 

d) cudzoziemiec brał udział w protestach głodowych, 

e) cudzoziemiec jest podejrzany o zachorowanie na chorobę zakaźną, 

f) cudzoziemcowi została udzielona pierwsza pomoc medyczna, 

g) inne. ………………………………………………………………….………………………………... 

9) cudzoziemiec nie deklaruje/deklaruje* chęć powrotu ……………………………….………………….... 

10) zachowanie cudzoziemca nie będzie/będzie* stanowiło zagrożenia dla bezpieczeństwa 

podróży**.…………………………........................................................................ .................................... 
(krótki opis w przypadku stwierdzenia zagrożenia) 

11) inne informacje mające wpływ na realizację doprowadzenia:…...................................….......................... 

…………………..…………………….....................................……………………..…………….………. 

………………………………………………………………………………………..……………………. 

12) termin oraz przejście graniczne, do którego powinno nastąpić doprowadzenie*** .………………………. 

………………………………………………..……………………………………………………………. 

II. Informacje mające wpływ na przebieg doprowadzenia: 

1) informacje dotyczące stanu zdrowia cudzoziemca: 

……………………………………………………...……………………………………………………… 
(szczegółowy opis dotyczący m.in. chorób zakaźnych, padaczki, leków, które powinny zostać podane podczas doprowadzenia)  

.………………………..……………………………………………………………………………………

.………………………….………………………………………………………………………………… 

2) informacje dotyczące bagażu cudzoziemca: 

………………………………………………………...……………………………………………………

….……………………………………………………….………………………………………………….

…………………………………………………………….……………………………………………… 

III. Załączniki: 

………………………..……………………………………………………………………………………

…………………………..…………………………………………………………………………………

……………………………..……………………………………………………………………………… 

 

 

 
………………………………………………..………… 

(imię i nazwisko osoby prowadzącej sprawę) 

 
 

 

............................................................................................... 
(podpis i pieczęć kierownika komórki organizacyjnej 

występującego z wnioskiem lub wyznaczonego przez niego 

funkcjonariusza lub podpis elektroniczny certyfikatem  
PKI SG) 

 

 
 

 

*      niepotrzebne skreślić 
**    proszę zaznaczyć/uzupełnić właściwą odpowiedź 

***  wypełnić w przypadku doprowadzenia do granicy państwowej 
 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 5 – Poz. 2


